



# Comisión Nacional de Prevención de Riesgos y Atención de Emergencias

**Junta Directiva** 

30 de mayo del 2019

## COMUNICADO DE ACUERDO DE JUNTA DIRECTIVA CNE ACUERDO N°098-05-19

SESIÓN ORDINARIA: <u>08-05-19</u> FECHA: <u>08 de mayo 2019</u> REF: ARTICULO 06 OFICIOS: CNE-DE-OF-0228-19 / CNE-URF-OF-0022-19

Señora

Stephanie Porras Vega

Directora Ejecutiva, CNE

Señor

Danilo Mora Hernández

Director de Gestión Administrativa, CNE.

Me permito hacer de su conocimiento y para fines consiguientes, que nuestra Junta Directiva, según consta en el acta de la sesión citada en la referencia, que en lo conducente y en relación dice:

#### **ACUERDO N° 098-05-19**

- 1. La Junta Directiva, da por conocida y aprueba la Modificación Presupuestaria Nº 1-2019 al Presupuesto Ordinario de la CNE para el ejercicio económico del 2019. Según oficio URF-OF-020-2019 por un monto neto de la suma de ¢472.901.750 (Cuatrocientos setenta y dos millones novecientos un mil setecientos cincuenta colones), con base en lo expuesto por el Señor Danilo Mora Hernández, Director de Gestión Administrativa, y con fundamento en los respaldos documentales remitidos por cada uno de los responsables de las unidades administrativas.
- 2. Se instruye a la Administración a la remisión de este acuerdo y los documentos de respaldo a las unidades internas y a las entidades de control y fiscalización respectivas, para lo fines que correspondan, da por conocida y aprueba la





# Comisión Nacional de Prevención de Riesgos y Atención de Emergencias

#### **Junta Directiva**

Modificación Presupuestaria No. 1-2019 al Presupuesto. ACUERDO

### **UNANIME Y FIRME.**

Notifíquese.

Atentamente,

Laura Sáenz Recinos Secretaria de Actas

E Licda. Elizabeth Castillo Cerdas, Auditora Interna

CNE Costa Rica